
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА"ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА

368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou_dmitrievsk@e-dag.ru 20.02.2025г

Приказ №12

«О проведении ВПР-2025 Весна в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025г. № 2160 «О проведении 
ВПР в 2024-2025 учебном году» и на основании приказа Минобрнауки РД от 
07.02.2025г. №05-02-2-127/25 «О проведении ВПР в Республике Дагестан в 
2025году», приказом МКУ «Отдел Образования» МР «Тарумовский район» 
№27-од от 20.02.2025г. «О проведении ВПР в МКОУ «Ново-Дмитриевская 
СОШ» Республике Дагестан в 2025году-весна»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Замдиректора по УВР Бекмурзаеву Д.Э.:

1.1. Назначить ответственной за организацию проведения ВПР в 2025 
году -  весна.

1.2. Принять к руководству школьный План-График проведения 
всероссийских проверочных работ в 2025 году (приложение 1).

1.3. Провести и организовать ВПР в 4,5,6,7,8, 10 кл. в штатном 
режиме, в соответствии с Планом-графиком проведения ВПР в 
2025 году -  весна МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ».

1.4. Обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР 
обучающихся в аудиториях.

1.5. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в школах 
(приложение 2)

2. Зам.директора по ИКТ Янибековой А.И.:
2.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ 

«Ново-Дмитриевская СОШ»
2.2. Своевременно занести электронный протокол и отчет на портал 

ФИСОКО и по окончанию получить результаты проверочных 
работ в разделе «Аналитика»

“seiwe-

3. Контроль за исполнением насдв$щ)ёш. приказа оставляю за собой.

Директор 
С приказом ознакомлены:

ова Г.А. 
урзаева Д.Э. 

бекова А.И.

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru


Приложение 1 
МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» 

График ВПР-весна -2024

Класс Предмет Продолжительность (мин) Дата
проведения

Дата
загрузки

4 класс
ш татн ы й

р еж и м

Р у с с к и й  я з ы к О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 11.04 д о  20 .04 .
М а т е м а т и к а О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 14.04 д о  20 .04 .
О д и н  и з  п р ед м ето в : 
о к р у ж а ю щ и й  м и р , 

л и т .ч т е н и е , ан гл .я з .

О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 16.04 д о  20 .04 .

5 класс
ш татн ы й
р еж и м

Р у с с к и й  я зы к О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 11.04 д о  2 5 .04 .
М а т е м а т и к а Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м ин . 

к а ж д ы й
14.04 д о  25 .04 .

О д и н  и з п р ед м ето в : и сто р и я , 

л и т е р а т у р а , ан гл .я з .
О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 16.04 д о  25 .04 .

О д и н  и з п р ед м ето в : 
г е о гр а ф и я , б и о л о ги я

Д в а  у р о к а , н е  б о лее  45  м и н . 
к а ж д ы й

18.04 д о  25 .04 .

6 к л асс
ш татн ы й

р еж и м

Р у с с к и й  я зы к О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 15.04 д о  15.05.
М а т е м а т и к а Д в а  у р о к а , н е  б о лее  45 м и н . 

к а ж д ы й
17.04 д о  15.05.

О д и н  и з п р ед м ето в : и сто р и я , 
л и т е р а т у р а , ан гл .я з .

О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 22 .0 4 д о  15.05.

О д и н  и з п р ед м ето в : 
Г еограф ия , б и о л о ги я

Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м и н . 
к а ж д ы й

2 5 .0 4 д о  15.05.

7 кл асс
ш та тн ы й
р еж и м

Р у с с к и й  я з ы к О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 2 1 .0 4 д о  15.05.
М а т е м а т и к а Д в а  у р о к а , н е  б о лее  45  м и н . 

к а ж д ы й
23 .0 4 д о  15.05.

О д и н  и з п р ед м ето в : и сто р и я , 
л и т е р а т у р а , о б щ ес тв о зн ан и е , 
ан гл .я з .

О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45  м и н 2 8 .0 4 д о  15.05.

О д и н  и з п р ед м ето в : 
г е о гр а ф и я , б и о л о ги я

Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м и н . 
к а ж д ы й

06.05 д о  15.05.

8 к л асс

ш та тн ы й

р еж и м

Р у с с к и й  я з ы к О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45  м и н 25 .0 4 д о  15.05

М а т е м а т и к а Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м и н . 
к а ж д ы й

29 .0 4 д о  15.05.

О д и н  и з п р ед м ето в : и сто р и я , 
л и т е р а т у р а , о б щ ес тв о зн ан и е , 
ан гл .я з .

О д и н  у р о к , н е  б о л е е  45 м и н 05.05 д о  15.05.

О д и н  и з  п р ед м ето в : 
г е о гр а ф и я , б и о л о ги я

Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м и н . 
к а ж д ы й

07.05 д о  15.05.

10 к л ассы
ш татн ы й
р еж и м

Р у с с к и й  я зы к Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м и н . 
к а ж д ы й

30 .0 4 д о  15.05.

М а т е м а т и к а Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м и н . 
к а ж д ы й

05.05 д о  15.05.

Д в а  и з п р ед м ето в : и сто р и я , 

о б щ е с т в о зн а н и е , гео гр а ф и я , 

х и м и я , л и т е р а т у р а , ан гл .я з .

Д в а  у р о к а , н е  б о л е е  45 м и н . 
к а ж д ы й

07.05

12.05
д о  15.05.



Прилов
К ования ^

Директор МКОУ «Ново-Дмитг

Приказ №12 от 20.02.2025г. ВГ|Р J . |
№ Классы Предметы Общественные

наблюдатели
Организаторы

к о м 1 Г ^ 4 ^ ^ п
1 4а Русский язык 

Математика 
Один из предметов: 
окруж аю щ ий мир, 

лит.чтение, англ.яз.

Темиржанова М. В. 
Умарова Э. М. 
Доюнова А. Т. 
Машакова А. 3.

Асанова С.К. 
Якубова З.А. 
Янибекова А.И.

Аджи ^  
А.Ю.
Заргишиева Г.З. 
Курбанова М.Г.

2 46 Русский язык 
Математика 
Один из предметов: 

окруж аю щ ий мир, 
лит.чтение, англ.яз.

Сарсенбиева И.У. 
Качмазова 3.0. 
Нурлубаева К.К.

Оразлиева А.А. 
Толакаева Д.О. 
Бекишиева М.Ю.

Аджимуллаева
А.Ю.
Заргишиева Г.З. 
Курбанова М.Г.

3 5а Русский язык Бекишиева С.К. 
Магомедова З.А. 
Алиева С.А. 
Абдулхадирова А.Г.

Амангулова Р.Э. Бекишиева Г.Б.
Математика Эльмурзаева

А.А.
Акмурзаева З.А.

Оразлиева А.А.

Один из предметов: 

история, литература, 
англ.яз.

Эльмурзаева
А.А.

Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М. 
Узаирова З.М. 
Асельдерова С.Д. 
Эльмурзаева А.А.

Один из предметов: 
география, биология

Амангулова Р.Э.

4 56 Русский язык Сейдибаталова
А.Т.

Манапова К.Т.

Математика Алиева С.А.
Эльмурзаева
А.А.

Оразлиева А.А.

О дин из предметов: 

история, литература, 
англ.яз.

Амангулова Р.Э. Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М. 
Узаирова З.М. 
Асельдерова С.Д. 
Эльмурзаева А.А.

О дин из предметов: 
география, биология

Эльмурзаева
А.А.

5 6а Русский язык Нурлубаева К.М. 
Беккишиева П.К. 
Юзманбетова М.О. 
Оразбаева А.А.

Нукаева Т.М. Бекишиева Г.Б.
Математика Асанова С.К. 

Эльмурзаева 
А.А.

Амангулова Р.Э.

О дин из предметов: 

история, литература, 

англ.яз.

Нукаева Т.М. Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М. 
Узаирова З.М. 
Оразлиева А.А.

О дин из предметов: 
география, биология

Нукаева Т.М. 
Бекишиева М.Ю.

6 66 Русский язык Тортаева Д.М. 
Мешитова А.М. 
Сарсамбиева И.У. 
Г асанова П.М.

Бекишиева М.Ю. Бекишиева Г.Б.
Математика Акмурзаева З.А. 

Толакаева Д.О.
Амангулова Р.Э.

Один из предметов: 

история, литература, 
англ.яз.

Бекишиева М.Ю. Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М.

О дин из предметов: 
геогпасЬия. биология

Бекишиева М.Ю. 
Нукаева Т.М.

Узаирова З.М. 
Оразлиева А.А.



7 7а Русский язык Чуванова М.В. 
Магомедова З.А. 
Гамидова С.Р. 
Дуйсенбиева Д.К.

Алиева С.А. Янибекова А.И.
Математика Сейдибаталова

А.Т.
Бекишиева Г.Б.

Оразлиева А.А.

Один из предметов: 

история, литература, 

общ ествознание, 
англ.яз.

Бекишиева Г.Б. 
Амангулова Р.Э.

Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М. 
Узаирова З.М. 
Оразлиева А.А. 
Арсланбекова И.О. 
Г аджиева Д.Ш.

Один из предметов: 

география, биология, 

физика

Бекишиева Г.Б. 
Амангулова Р.Э.

8 76 Русский язык Кидирова А. 
Менлякаева 3. 
Болекова Ф. 
Магомедова Н.

Сейдибаталова
А.Т.

Янибекова А.И.

Математика Алиева С.А. 
Бекишиева С.К.

Оразлиева А.А.

Один из предметов: 
история, литература, 

общ ествознание, 
англ.яз.

Толакаева Д.О. 
Асельдерова С.Д.

Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М. 
Узаирова З.М. 
Оразлиева А.А. 
Манапова К.Т.
Г аджиева Д.Ш.

О дин из предметов: 
география, биология, 

физика

Толакаева Д.О. 
Акмурзаева З.А.

9 8а Русский язык Загирбекова З.А. 
Исмаилова Г.К. 
Шаршева В. О.
Г асанкадиева Р.М.

Менглимурзаева
Л.А.

Толакаева Д.О.

Математика Оразлиева А. А. 
Бекишиева Г.Б.

Бекишиева М.Ю.

Один из предметов: 

история, литература, 
общ ествознание, 
англ.яз.

Менглимурзаева
Л.А.

Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М. 
Узаирова З.М. 
Оразлиева А.А. 
Асельдерова С.Д.

О дин из предметов: 

география, биология, 

физика

Бекишиева Г.Б. 
Якубова З.А.

10 86 Русский язык Кенжебулатова А.Е. 
Магомедова С.Р. 
Култаева А.Е. 
Шокаева Ж.М.

Асельдерова С.Д. Эльмурзаева А.А.
Математика Амангулова Р.Э. 

Асанова С.К.
Бекишиева М.Ю.

О дин из предметов: 
история, литература, 

общ ествознание, 
англ.яз.

Асельдерова С.Д. Акмурзаева З.А. 
Г аджиева Д.Ш. 
Нукаева Т.М. 
Бекишиева Г.Б. 
Якубова З.А. 
Узаирова З.М. 
Оразлиева А.А.

Один из предметов: 

география, биология, 

физика

Якубова З.А. 
Узаирова З.М.

11 10 Русский язык Отегенова З.А.
Магомедгаджиева
З.Б.
Асанова С.К. 
Аджимамбетова М. 
С.

Акмурзаева З.А. 
Нукаева Т.М. 
Бекишиева Г.Б.

Акмурзаева З.А. 
Якубова З.А. 
Нукаева Т.М. 
Узаирова З.М. 
Бекишиева М.Ю. 
Толакаева Д.О. 
Асельдерова С.Д.

Математика
Д ва из'предметов: 
история, 

общ ествознание, 

география, химия, 
литература, англ.яз.


